



Prefeitura Municipal de Bebedouro

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 56/2023 - Processo nº 71/2023

Ao(s) 9 dia(s) do mês de Agosto do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Paulo Eduardo Martins do(a) Prefeitura Municipal de Bebedouro, inscrito no CNPJ sob o nº 45.709.920/0001-11, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda	07.612.306/0001-48
ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	43.207.870/0001-49
Cesta Básica Brasil Comércio de Alimentos LTDA	04.108.518/0001-02
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67
COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA	08.847.305/0001-45
MOGI MELO ASSESSORIA E COMERCIO	45.449.393/0001-53
NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	08.528.442/0001-17
PLIMAX IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI	24.654.133/0003-01
RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	39.556.276/0001-96
SUPER CESTA BASICA DE LIMENTOS LTDA	21.467.701/0001-05
VASCONCELOS IND. COM. IMP. E EXP. LTDA.	03.647.755/0001-70

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: ARROZ TIPO 1 EM PACOTES DE 05 KG

Quantidade: 9.000	Preço unitário:R\$ 17,4500	Valor Final:R\$ 157.050,0000	Marca/Modelo: Vitabon
-------------------	----------------------------	------------------------------	-----------------------

Item nº 2 - Objeto: FEIJAO 1KG

Quantidade: 4.500	Preço unitário:R\$ 5,0100	Valor Final:R\$ 22.545,0000	Marca/Modelo: Precioso
-------------------	---------------------------	-----------------------------	------------------------

Item nº 3 - Objeto: ACUCAR CRISTAL

Quantidade: 4.500	Preço unitário:R\$ 3,5000	Valor Final:R\$ 15.750,0000	Marca/Modelo: Santa Isabel
-------------------	---------------------------	-----------------------------	----------------------------

Item nº 4 - Objeto: FUBA (PCT. C/ 500GR.)

Quantidade: 4.500	Preço unitário:R\$ 1,0800	Valor Final:R\$ 4.860,0000	Marca/Modelo: Zanin
-------------------	---------------------------	----------------------------	---------------------

Item nº 5 - Objeto: MACARRAO (PCT. 500 GR.)

Quantidade: 4.500	Preço unitário:R\$ 2,3800	Valor Final:R\$ 10.710,0000	Marca/Modelo: Galo
-------------------	---------------------------	-----------------------------	--------------------

Item nº 6 - Objeto: SARDINHA EM LATA DE 0,125 G

Quantidade: 4.500	Preço unitário:R\$ 3,4000	Valor Final:R\$ 15.300,0000	Marca/Modelo: Somag
-------------------	---------------------------	-----------------------------	---------------------

Item nº 7 - Objeto: BISCOITO AGUA E SAL

Quantidade: 4.500	Preço unitário:R\$ 3,4000	Valor Final:R\$ 15.300,0000	Marca/Modelo: Le Petit
-------------------	---------------------------	-----------------------------	------------------------

Item nº 8 - Objeto: OLEO DE SOJA PET 900 ML

Quantidade: 4.500	Preço unitário:R\$ 5,2000	Valor Final:R\$ 23.400,0000	Marca/Modelo: Coamo
-------------------	---------------------------	-----------------------------	---------------------

Item nº 9 - Objeto: MOLHO DE TOMATE 300GRS. (LATA OU SACHE)

Quantidade: 4.500	Preço unitário:R\$ 1,1000	Valor Final:R\$ 4.950,0000	Marca/Modelo: Paladori (Sachê)
-------------------	---------------------------	----------------------------	--------------------------------

Item nº 10 - Objeto: FARINHA DE MANDIOCA 500GR.

Quantidade: 4.500	Preço unitário:R\$ 1,8000	Valor Final:R\$ 8.100,0000	Marca/Modelo: Toyo
-------------------	---------------------------	----------------------------	--------------------

Valor Global (final):R\$ 277.965,0000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	53.437.315/0001-67	R\$ 756.000,0000	R\$ 277.965,0000	Diversas	Não
Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda	07.612.306/0001-48	R\$ 427.500,0000	R\$ 278.000,0000	Diversas	Não
ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	43.207.870/0001-49	R\$ 643.500,0000	R\$ 280.097,0000	Diversas	Sim
COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA	08.847.305/0001-45	R\$ 479.025,0000	R\$ 288.000,0000	Diversas	Não
Cesta Básica Brasil Comércio de Alimentos LTDA	04.108.518/0001-02	R\$ 450.000,0000	R\$ 309.190,0000	Diversas	Não
NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	08.528.442/0001-17	R\$ 479.070,0000	R\$ 313.335,0000	Diversas	Não
VASCONCELOS IND. COM. IMP. E EXP. LTDA.	03.647.755/0001-70	R\$ 479.025,0000	R\$ 337.500,0000	Diversas	Não
SUPER CESTA BASICA DE LIMENTOS LTDA	21.467.701/0001-05	R\$ 477.000,0000	R\$ 342.000,0000	Diversas	Não
RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	39.556.276/0001-96	R\$ 585.810,0000	R\$ 378.000,0000	Diversas	Sim
PLIMAX IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI	24.654.133/0003-01	R\$ 900.000,0000	R\$ 379.000,0000	Diversas	Não
MOGI MELO ASSESSORIA E COMERCIO	45.449.393/0001-53	R\$ 604.170,0000	R\$ 540.000,0000	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Cota diferenciada de 25% para ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 11 - Objeto: ARROZ TIPO 1 EM PACOTES DE 05 KG

Quantidade: 1.000	Preço unitário:R\$ 29,5100	Valor Final:R\$ 29.510,0000	Marca/Modelo: COMETA
-------------------	----------------------------	-----------------------------	----------------------

Item nº 12 - Objeto: FEIJAO 1KG

Quantidade: 500	Preço unitário:R\$ 8,0300	Valor Final:R\$ 4.015,0000	Marca/Modelo: GURI
-----------------	---------------------------	----------------------------	--------------------

Item nº 13 - Objeto: ACUCAR CRISTAL

Quantidade: 500	Preço unitário:R\$ 5,4000	Valor Final:R\$ 2.700,0000	Marca/Modelo: STA IZABEL
-----------------	---------------------------	----------------------------	--------------------------

Item nº 14 - Objeto: FUBA (PCT. C/ 500GR.)

Quantidade: 500	Preço unitário:R\$ 3,2700	Valor Final:R\$ 1.635,0000	Marca/Modelo: SIAMAR
-----------------	---------------------------	----------------------------	----------------------

Item nº 15 - Objeto: MACARRAO (PCT. 500 GR.)

Quantidade: 500	Preço unitário:R\$ 3,9400	Valor Final:R\$ 1.970,0000	Marca/Modelo: DALLAS
-----------------	---------------------------	----------------------------	----------------------

Item nº 16 - Objeto: SARDINHA EM LATA DE 0,125 G

Quantidade: 500	Preço unitário:R\$ 6,6200	Valor Final:R\$ 3.310,0000	Marca/Modelo: PESCADOR
-----------------	---------------------------	----------------------------	------------------------

Item nº 17 - Objeto: BISCOITO AGUA E SAL

Quantidade: 500	Preço unitário:R\$ 5,6200	Valor Final:R\$ 2.810,0000	Marca/Modelo: LE PETIT
-----------------	---------------------------	----------------------------	------------------------

Item nº 18 - Objeto: OLEO DE SOJA PET 900 ML

Quantidade: 500	Preço unitário:R\$ 8,0300	Valor Final:R\$ 4.015,0000	Marca/Modelo: BREJEIRO
-----------------	---------------------------	----------------------------	------------------------

Item nº 19 - Objeto: MOLHO DE TOMATE 300GRS. (LATA OU SACHE)

Quantidade: 500	Preço unitário:R\$ 1,9600	Valor Final:R\$ 980,0000	Marca/Modelo: VAL
-----------------	---------------------------	--------------------------	-------------------

Item nº 20 - Objeto: FARINHA DE MANDIOCA 500GR.

Quantidade: 500	Preço unitário:R\$ 4,5600	Valor Final:R\$ 2.280,0000	Marca/Modelo: SIAMAR
-----------------	---------------------------	----------------------------	----------------------

Valor Global (final):R\$ 53.225,0000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	39.556.276/0001-96	R\$ 65.090,0000	R\$ 53.225,0000	Diversas	Sim
MOGI MELO ASSESSORIA E COMERCIO	45.449.393/0001-53	R\$ 67.130,0000	R\$ 65.000,0000	Diversas	Sim
ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	43.207.870/0001-49	R\$ 71.500,0000	R\$ 71.500,0000	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

Paulo Eduardo Martins

Pregoeiro

Rodrigo Galvão Moura

Equipe de Apoio

Cesar Augusto de Souza

Equipe de Apoio

Ricardo Jose Melanda

Equipe de Apoio